PORTARIAS

PORTARIA Nº 18 / 2022

DESIGNA SERVIDORES PARA ATUAREM COMO FISCAL TITULAR E
SUBSTITUTO  EM  CONTRATO  CELEBRADO  PELA  CÂMARA
MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal  de Pouso Alegre,  Estado de Minas Gerais,
Vereador Dionísio Ailton Pereira, no uso de suas atribuições e em conformidade com o art. 308, inciso I, do
Regimento Interno, expede a seguinte

PORTARIA

Art.  1º Designa  como  fiscal  titular  e  fiscal  substituto,  respectivamente,  para
acompanhar e fiscalizar o contrato da Câmara Municipal, os servidores relacionados abaixo:

EMPENHO OBJETO EMPRESA/CNPJ VIGÊNCIA TITULAR SUPLENTE

EG 08, de
03/01/202

2

Prestação de
serviços

especializados de
monitoramento,
manutenção e/ou

ronda a serem
prestados pela
contratada à
contratante,

conforme termo de
referência.

Gilsan
Segurança

Eletrônica Ltda

25.650.078/0001-82

04/01/202
2

03/01/202
3

Pedro Paulo
Pereira Reis

Matrícula 394

Setor:
Tecnologia

da
Informação

Sebastião
Moreira

Matrícula184

Setor:
Patrimônio

Art. 2º Em caso de prorrogação do contrato fica mantida a designação constante

do artigo 1º desta Portaria.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor
na data sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 21 de janeiro de 2022.

Dionísio Pereira
Presidente da Mesa

1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1737 | Quarta-feira, 26 de janeiro de 2022  |  www.cmpa.mg.gov.br

 Ano 06 - Edição 1737                                                                                                                                                 Quarta-feira, 26 de janeiro de 2022

PORTARIA Nº 19 / 2022

DESIGNA SERVIDORES PARA ATUAREM COMO FISCAL TITULAR E
SUBSTITUTO  EM  CONTRATO  CELEBRADO  PELA  CÂMARA
MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal  de Pouso Alegre,  Estado de Minas Gerais,
Vereador Dionísio Ailton Pereira, no uso de suas atribuições e em conformidade com o art. 308, inciso I, do
Regimento Interno, expede a seguinte

PORTARIA

Art.  1º Designa  como  fiscal  titular  e  fiscal  substituto,  respectivamente,  para
acompanhar e fiscalizar o contrato da Câmara Municipal, os servidores relacionados abaixo:

CONTRA
TO

OBJETO EMPRESA/CNPJ VIGÊNCIA TITULAR SUPLENTE

15 / 2021

Contratação de empresa
especializada para a
prestação de Serviço

Telefônico Fixo
Comutado (STFC),

proveniente de troncos
bi-direcionais.

Telefônica Brasil
S/A

02.558.157/0001-6

19/01/2022
18/01/2023

Henrique
Edson Ramos

Soares
Matrícula 320

Setor:
Tecnologia da

Informação

Pedro Paulo
Pereira Reis

Matrícula 394

Setor:
Tecnologia da

Informação

Art. 2º Em caso de prorrogação do contrato fica mantida a designação constante

do artigo 1º desta Portaria.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor
na data sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 21 de janeiro de 2022.

Dionísio Pereira
Presidente da Mesa

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1737 | Quarta-feira, 26 de janeiro de 2022  |  www.cmpa.mg.gov.br

PORTARIA Nº  21 / 2022

CONSTITUI AS COMISSÕES PERMANENTES DA
CÂMARA  MUNICIPAL  PARA  A  SESSÃO
LEGISLATIVA DE 2022 E REVOGA A PORTARIA
Nº 09/22.

O Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Pouso  Alegre,  Estado  de  Minas  Gerais,
Vereador Reverendo Dionísio Pereira, no uso de suas atribuições legais e regimentais, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º Constitui as Comissões Permanentes da Câmara Municipal de Pouso Alegre, para a Sessão Legislativa de
2022,  consoante  o  art.  37  da  Lei  Orgânica  Municipal  e  artigos  60  e  61  do  Regimento  Interno,  que  ficam
compostas da seguinte forma:

Comissão de Legislação, Justiça e Redação:

Presidente: Dionício do Pantano (PSDB)

Relator: Elizelto Guido (Patriota)

Secretário: Oliveira Altair (DEM)

Comissão de Administração Pública:

Presidente: Miguel Júnior Tomatinho (PSDB)

Relator: Igor Tavares (PSDB)

Secretário: Oliveira Altair (DEM)

Comissão de Administração Financeira e Orçamentária:

Presidente: Igor Tavares (PSDB)

Relator: Odair Quincote (Patriota)

Secretário: Leandro Morais (PSDB)

Comissão de Ordem Social:

Presidente: Elizelto Guido (Patriota)

Relator: Bruno Dias  (DEM)

Secretário: Wesley do Resgate (PP)

3 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1737 | Quarta-feira, 26 de janeiro de 2022  |  www.cmpa.mg.gov.br

Comissão de Defesa dos Direitos da Pessoa com Deficiência e da Pessoa Idosa:

Presidente: Miguel Júnior Tomatinho (PSDB)

Relator: Bruno Dias  (DEM)

Secretário: Gilberto Barreiro (PP)

Comissão de Saúde, Meio Ambiente e Proteção Animal:

Presidente: Dr. Arlindo Motta Paes (PTB)

Relator: Miguel Júnior Tomatinho (PSDB)

Secretário: Hélio da Van (MDB)

Comissão de Educação, Cultura, Esporte e Lazer:

Presidente: Odair Quincote (Patriota)

Relator: Oliveira Altair (DEM)

Secretário: Gilberto Barreiro (PP)

Comissão de Defesa dos Direitos do Consumidor:

Presidente: Dionício do Pantano (PSDB)

Relator: Ely da Autopeças (DEM)

Secretário: Dr. Edson (Cidadania)

Comissão de Defesa dos Direitos da Mulher:

Presidente: Miguel Júnior Tomatinho (PSDB)

Relator: Leandro Morais (PSDB)

Secretário: Dr. Arlindo Motta Paes (PTB)

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, especialmente a Portaria nº 09/22 de 03 de janeiro de 2022, a
presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 26 de janeiro de 2022.

Reverendo Dionísio Pereira
PRESIDENTE DA MESA

4 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1737 | Quarta-feira, 26 de janeiro de 2022  |  www.cmpa.mg.gov.br

		2022-01-26T16:33:40-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182